
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 46 DEL 09/07/2018

OGGETTO: MODIFICA DEGLI STATUTI DI LUCCA PROMOS SRL E DI LUCCA INTEC: 
APPROVAZIONE BOZZE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente introduce l'argomento ricordando ai colleghi la Delibera n° 24 del 12 aprile 
2018 con la quale si era stabilito quanto segue:

• di modificare la Delibera n° 18 del 20/3/2017 al punto 4 stabilendo di rinviare agli  
organi della Camera di Commercio della Toscana Nord Ovest la decisione circa la 
fusione tra Lucca Promos srl e Lucca Intec srl.

•  di modificare la Delibera n° 44 del 17/7/2017al punto 2 stabilendo di procedere 
all’adeguamento  degli  statuti  di  Lucca  Intec  srl  e  di  Lucca  Promos  srl  dando 
mandato  al  Segretario  Generale,  al  Direttore  di  Lucca  Promos  ed  agli  
Amministratori Unici di entrambe le società di presentare all'attenzione della Giunta 
un progetto di modifica entro il 31 Luglio 2018.

In questa seduta si procede quindi ad un primo esame della bozza di modifica degli statuti  
delle due società controllate.

Il Presidente dà la parola al Segretario Generale che consegna ai membri di Giunta gli  
statuti delle due controllate nella versione con testo a fronte in modo da poter confrontare 
stato attuale e proposte di modifica. Prima di analizzare le singole modifiche il Segretario  
Generale precisa che, a seguito del dibattito svolto nella scorsa seduta di  Giunta, si  è 
deciso di apportare ai due statuti solo le modifiche minime obbligatorie imposte dal Testo 
Unico  delle  Partecipate  (dlgs  175/2016  e  ssmm)  o  alle  società  controllate  o  agli  enti 
partecipanti.
Successivamente il Segretario Generale elenca le proposte di modifica che riguardano i 
seguenti aspetti:

• amministrazione  della  società  mantenendo  la  possibilità  del  Consiglio  di 
amministrazione come residuale;

• inserimento  delle  clausole  obbligatorie  in  merito  ai  compensi  degli  organi,  alla 
creazione di organi ed ai Dirigenti.

Infine, per quanto riguarda lo statuto di Lucca Promos srl, sono stati corretti alcuni refusi 
che facevano ancora riferimento alla società consortile.

LA GIUNTA CAMERALE



- udito quanto riferito dal Presidente e dal Segretario;
- viste le bozze di statuto presentate
- ritenendo valide le scelte apportate 
- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di approvare  le modifiche agli statuti di Lucca Promos srl e Lucca Intec srl

2.-  di  dare mandato al  Presidente di  presentare le proposte di  modifica alla  prossima 
Assemblea delle due società previo confronto con i rispettivi Organi di amministrazione. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: MODIFICA DEGLI STATUTI DI LUCCA PROMOS SRL E DI LUCCA INTEC: APPROVAZIONE BOZZE

